Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 № 1268
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Принятие решения о
предоставлении в собственность
земельного участка для индиви-
дуального жилищного строитель-
ства гражданам, имеющим трех
и более детей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Принятие решения о предоставлении в собственность земель-
ного  участка  для  индивидуального  жилищного  строительства  гражданам,
имеющим трех и более детей», утвержденный постановлением Администрации
Чудовского муниципального района от 18.05.2016 № 465, (далее - Администра-
тивный регламент), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт «д» подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Адми-
нистративного регламента в следующей редакции:

«д)  документы  о  занимаемой  общей  площади  (справка  с  места  жи-
тельства, судебные решения и иные документы, содержащие требуемые сведе-
ния);»;

1.2. дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела  II Административного
регламента после подпункта «ж» подпунктом «з» следующего содержания:

«з) справка о регистрации по месту жительства или по месту пребывания
либо копия судебного решения об установлении факта проживания.»;

1.3. изложить девятый абзац подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Адми-
нистративного регламента в следующей редакции:

«В случае если указанные в подпунктах «д», «е»,  «ж», «з» настоящего
пункта документы, за исключением копии судебного решения об установлении
факта  проживания,  гражданином  не  представлены  самостоятельно,  то  упол-
номоченный орган запрашивает их в порядке, предусмотренном федеральным
яа-5
№ 1263-п

2

законодательством об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг.»;

1.4. исключить в подпункте «а» подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела II Ад-
министративного регламента слова «или выписка из домовой книги о составе
семьи и занимаемой общей площади»;

1.5. дополнить подпункт 2.6.3 пункта 2.6 раздела  II Административного
регламента абзацем следующего содержания:

«д)  предоставления  на  бумажном носителе документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с  пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключе-
нием случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие яв-
ляется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=EFDE1702D59C6DDBD160317D0FF5ECCEFC38D10FE0A5AF27D52B1B43F6B52C21F48308003D153E7A652AF54541909ED5599174CACEP8bCI
consultantplus://offline/ref=EFDE1702D59C6DDBD160317D0FF5ECCEFC38D10FE0A5AF27D52B1B43F6B52C21F48308003D153E7A652AF54541909ED5599174CACEP8bCI